*VARIS, is, oppidum Britanniae, vulgo *Bod-Vary*, in Wallia, in comitatu Flintensi, ut censet doctissimus *Camdenus*. *Anton. Itin.* B. A.

VARIUS, V. VARICUS adv.

VARIUS, a, um, adj. ποικίλος, πολύχρους, proprie est diversi coloris, versicolor, maculosus, ut in VARIETAS dictum est. *Varr. R. R.* 2, 2. Arietis lingua nigra, aut varia. *Cato R. R.* 33, et 73. Ubi uvae variae coeperint fieri. *Sen. Hipp.* 63. Variarum tigres. *Virg. G.* 3, 264. lynces. *Pl. Ps.* 1, 2, 12. Vestra latera loris faciam ut valide varia sint, h. e. livida et cruenta. *Petr. Sat.* 28. extr. Pica varia intrantes salutabat. *Hor. Od.* 2, 5, 11. autumnus Purpureo variis colore. *Id. Sat.* 2, 4, 83. Varii lapides. *Tibull.* 1, 8, 45. flores. P [Variis etiam dicitur, qui ex vario semine, sive ex meretricis natus est. *Lampr. Elag.* 2. Semiamira (seu Soemias) autem Antonino Caracalo stupro cognita, ita ut hinc vel Varius, vel Elagabalus vulgo conceptus putaretur. Et ajunt quidam, Varii etiam nomen idecirco eidem inditum a condiscipulis, quod vario semine, de meretricis utpote, conceptus videretur. Hactenus *Lampridius*. Ceterum ea contumeliosa nominis Varii interpretatio falsa, etsi vulgaris fuerit, videtur, cum certo constat, illum fuisse filium Sex. Varii Marcelli. *Inscr. ap. Eckhel.* D. N. V. T. 7. p. 246. Sex. Varo Marcello praesidi provinciae Numidiae Julia Soemias Bassiana C. F. cum filiis marito et patri amatissimo. F.] P Translate etiam sumitur generatim pro dissimili, multiplici, disparili, diverso. [*Utrumque, varius et diversus, a *Doederl.* ad radicem quandam *Var* referuntur, hoc quidem discrimine interposito, ut varius, quod *Forc.* ex parte jam notavit, ea comprehendat, quae ipsa inter se superficie, colore etc. discrepent; diversus illud significet, quod ab aliis differat. Hinc nunquam fieri posse, ut unum pro altero ponatur, licet inter varietas et diversitas commutatio quaedam interdum obtineat. V. Varietas.] *Cic. Fin.* 2, 3. f. Transfertur in multa disparia: varium poema, varia oratio, varii mores, varia fortuna: voluptas varia etiam dici solet, cum percipitur ex multis dissimilibus rebus. *Id. Or.* 3. med. Curricula multiplicium variorumque sermonum. *Id. Fl.* 3. Praeturae jurisdictionis, res varia et multiplex sed suspiciones et similitates. *Id. Or.* 1, 51. f. Quorum rerum fateor magnam multiplicemque esse disciplinam, et multas, copiosas, variasque rationes. *Id. Acad.* 1, 4. med. Plato varius, et multiplex, et copiosus fuit. *Id. Ma-*

nil. 10. f. Varia et diversa genera et bellorum et hostium. *Id. Verr.* 2, 5, 19. med. Varium jus et dispar conditio. *Sall. Jug.* 5., *Liv.* 2, 6. f. et *Just.* 4, 2. f. Varia victoria, h. e. quae modo apud hos est, modo apud illos. *Plin. ep.* 1, 16. Ingenium varium, flexibile, multiplex, h. e. aptum ad omnia, et, ut ait de Catone *Lic.* 39, 40., versatile ad omnia. P Cum dativo. *Hor. Sat.* 2, 3, 53. est genus unum Stultitiae nihilum metuenda timentis, etc. Alterum et huic varium, et nihilo sapientius, h. e. contrarium. [**Recte Heindf.* h. l. ex *schol. Porphy.* recepit *varum* pro *varium*. Cf. *Doederl.* 3, 271. et quae de hac re supra dicta sunt.] P Terra varia dicitur a *Colum.* 2, 4. med. cum post longam siccitatem exiguo imbre semimadida est: tunc enim in superficie humida apparet, inferius non item. Hinc rusticum praecipuum ap. *Cat. R. R.* 61. et *Plin.* 18, 19, 49. Sulco vario ne ares, h. e. cum sulcus apparet varius, arationis abstineto. P Refertur etiam ad animum, et est levis, inconstans. *Virg. A.* 4, 569. varium et mutabile semper Femina. *Sall. Jug.* 5. Animus audax, subdulus, varius. *Flor.* 4, 3. Antonius ingenio varius. Huc pertinet *Ciceronis* jocus ap. *Quint.* 6, 3. §. 48. Miror, quid sit, quod pater tuus homo constantissimus te nobis varium reliquit, h. e. varium ab animi levitate, simulque alludit ad aliam varii significationem, de qua *Plaut. l. c.* supra in §. 1., etenim, ut ait *Id. Quint. ib.* §. 25., dicebatur a patre flagris aliquando caesus. P Varium est, varia opinio est. *Cic. N. D.* 2, 5. Quales sint Dii, varium est: esse nemo negat. P Fuit et Varius nomen Romanum; v. g. Q. Varius Hybrida, Sucronensis, tribunus plebis, homo vastus et foedus, sed eloquentia magnam gratiam consecutus, ut ait *Cic. Brut.* 49. et 62. Adde de *Orat.* 1, 25. *Nat. Deor.* 3, 33. *Quintil.* 5, 12. P Fuit et L. Varus, poeta epicus itemque tragicus, Virgilii Horatiique familiaris, unus ex iis, quibus Augustus Aeneidem commisit emendandum. *Hor. Od.* 1, 6, 1. et *Sat.* 1, 10, 44. *Virg. Ecl.* 9, 35. *Mart. epigr.* 8, 18, 7. *Quintil.* 10, 1. B. A.

VARIX, icis, m. et f. κηρός, vena faeculento sanguine tumescens: quales in temporibus, ventre, et cruribus in primis oboriri solent ex nimio labore bajulandi, aut ambulandi, aut ex diuturna statione. *Non.* 1, 104. ducit a *varus*, a, um: quia venae in cruribus tumentes inflexae sunt et obtortae: [sed videtur esse a *varus*, i; nam prima in *varicosus* brevis est. F.] *Varr. ib.* et 2, 754. Nam si tuam rhedam non habuisses, haberem varices. *Cic. Tusc.* 2, 15. Cum varices scabatur C. Mario, dolebat. *Plin.* 11, 45, 104. C. Marius stantem sibi extrahi varices passum unum hominum, Oppius auctor est. *Sen. ep.* 78. med. Ille, qui dum varices exsecandas praerberet, legere librum perseveravit. *Cels.* 7, 8. med. Varix orius, vel tormina insaniam tollunt. *Id.* 7, 17. in f. In quorundam ventribus varices sunt, quarum curatio, etc. et *ib.* 31. In cruribus orti varices non difficili ratione tolluntur. Huc autem et eorum varicum, qui in ventre sunt, curationem distuli. P Scitum est scomma Vatinius in Ciceronem, et narrat *Maecr. Sat.* 2, 3. Cum enim hic humeris se reipublicae ab exsilio reportatum gloriaretur, unde ergo, inquit Vatinius, tibi varices? Fuit autem Cicero varicibus crura tumens: unde *Sidon. ep.* 5, 5. varicosum Arpinatense dixit; et *Plin. Secundus* ap. *Quint.* 11, 3. med. tradit, in dicendo solitum fuisse togam usque ad calcos demittere, velandarum varicum gratia.

VARO, as, a. i. varis seu varicatis cruribus transeo. *Auct. de limit.* p. 257. *Goes.* Sunt et alii pontes, quorum alvei varantur; et 285. Si in agri quadratura tibi dictanti occurrerit flumen, quod necesse sit varari, sic facies.

[VARONILLA, ae, f. dimin. varonis, seu varronis. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Gud.* 229, 11. Aurelia Varonilla. F.]

VARRAMUS, i, m. fluvius, de quo V. in ANAS-SUM.

VARRO seu Vāro, onis, m. homo durus, et asper. Haec vox et uno r, et duobus scripta invenitur, quomodo et *vari*, et *varri* legitur. *Lucil.* ap. *Fest.* in *Squarrosos*: Varronem ac rupicum squarrosa incondita rostra. *Pers.* 5, 138. Varo regustatum digito terebrare salinum Contentus peraget. Alii leg. *Baro*, quod idem fere sonat. V. BARO. P Varrones familia plebeja apud Romanos. Ita dicti sunt a *varo*, seu *varro*, quod notat hominem durum, asperumque. Sed de hoc aliter ipse *Terentius Varro* ap. *Serv.* ad *A.* 11, 743. his verbis: Est et alia hujus rei historia. Varro enim, cum de suo cognomine disputaret, ait, eum, qui primus Varro sit appellatus, in Illyrico hostem Varronem nomine quod raperat, et ad suos portaverat, ex insigni facto meruisse nomen. P M. Terentius Varro, Μακρός Βαβύρων, civis R., Ciceronis aetate fuit Romano- rum omnium eruditissimus, ut *Quint.* 10, 1. med. asserit; et *Lactant.* 1, 6. M. Varro, quo nemo unquam doctior, ne apud Graecos quidem, nedum apud Latinos, etc. Plurimos, doctissimosque scripsit libros de Lingua Latina, de vita populi Romani, de re rustica, de liberis educandis, quem librum *Catonem* appellavit, item satyras, aliaque quamplu-

rima, quae majorem partem periere. *Gell.* 3, 10. f. ipsum de se scripsisse ait, cum esset annorum LXXXIV., ad eum diem septuaginta hebdomadas librorum conscripsisse: ex quibus aliquammultos, cum proscriptus esset, direptis bibliothecis suis non comparuisse. Multis eum laudibus prosequuntur (praeter *Quint.*) *Cic. Acad.* 1, 3. et *Brut.* 56., *Lactant. l. c.* *Arnob.* 5, 161., *August. C. D.* 6, 2. etc. ab eruditione, doctrina et multiplici scientia, non tamen ab eloquentia: quinimo in libris de lingua Latina, dum verborum notationes minute persequitur, frigidus saepissime, et ridiculus apparet. Obiit prope nonagenarius, cum anno aetatis LXXXVIII. adhuc scriberet, ut est ap. *Plin.* 29, 4, 18. P De C. Terentio Varrone poeta V. in ATACINUS.

VARRONIANUS, a, um, adj. ad Varronem pertinens, ut Varroniani milites, ap. *Lic.* 23, 38. h. e. qui sub C. Terentio Varrone Cos. militaverant secundo bello Punico. *Fulg. Myth. praef.* 1. Varroniana ingenia, h. e. M. Terentii Varronis; de quo in v. praec. P Varroniana dictae sunt etiam viginti et una comediae Plautinae, quae exstant, quoniam a M. Terentio Varrone selectae et probatae sunt. *Gell.* 3, 3.

*VARUARINI, orum, incolae Varuariae, quod oppidum fuit Liburniae. *Plin.* 3, 21. ed. *Hard.* ubi ed. *Elzev.* habet *Varubarini*. B. A.

*VARUBARINI. V. v. praec. B. A.

VARUS, a, um, adj. ῥαγρός, ακαμψός, qui crura displosa habet; in quo differat a *valgo*, seu *vatio* in VALGUS dictum est. [*Originationem eandem habet, quam *varius*, nempe *var.* V. *Doederl.* 3, 271.] *Hor. Sat.* 1, 3, 47. hunc varum, distortis cruribus; illum Balbutit scaurum, pravis fultum male talis. *Lucil.* ap. *Non.* 1, 104. Compernem, aut varam ivisse Amphitruonis ἄκων. Adde *Pl. Merc.* 3, 4, 54. [*V. *Heindf.* ad *Hor. l. l.*] P Universim de aliis rebus dicitur obtortis et incurvis. *Colum.* 5, 9. Taleam varam facere, h. e. extrorsum curvare. *Ov. Am.* 1, 3, 24. simulato vecta juvenco Virginea tenuit cornua vara manu. *Varr. R. R.* 2, 9. de canib.: Debent esse cruribus rectis, et potius varis, quam vatiis. *Ov. Met.* 11, 83. porrectaque brachia varos Esse putes ramos. Alii rectius leg. *veros*. [*V. *Heins. Advers.* 1, 6. p. 71.] P De luctantibus. *Id. ib.* 9, 33. tenuique a pectore varas In statione manus, et pugnae membra paravi. *Mart.* 7, 32. Vara nec injecto ceromate brachia tendis. *Stat. Th.* 6, 850. Collaque demersere humeris, et brachia late Vara tenent. P Est etiam curvus, pravus. *Pers.* 4, 11. rectum discernis, ubi inter Curva subit, vel cum fallit pede regula varo. P Translate. *Id.* 6, 18. geminos, Horoscope, varo Producis genio, h. e. vario, dissimili, dispari. P Fuit etiam cogn. R., ut P. Quinctilius Varus. V. VARIANUS. Alius fuit L. Quinctilius Varus, de quo *Hor. Epod.* 5, 73. Non usitatis, Vare, potionibus, etc.

VARUS, i, m. est macula, sive tuberculum exiguum, et durum in facie, quod a Graecis ῥαγρός appellatur. *Plin.* 23, 4, 42. Oleum amygdalinum purgat, mollit corpora, cutem erugat, nitorem commendat, varos cum melle tollit e facie. *Cels.* 6, 5. Paene ineptiae sunt curare varos, et lentulas, et ephelidas: sed eripi tamen feminis cura cultus sui non potest; et paulo post: Vari commodissime tolluntur imposita resina, etc. *Plin.* 22, 25, 73. Varos emendare. *Id.* 23, 1, 14. purgare; et *ib.* 4, 45. repurgare.

VAS, vādis, comm. gen. ἄγγυς, qui promittit, suo se periculo aliquid iudicio stiturum. Proprieque vas erat in re capitali, ut in PRAES diximus. *Cic. Off.* 3, 10. de Damone et Pythia: Vas factus est alter ejus sistendi, ut, si ille non revertisset, moriendum esset ipsi. *Id. Fin.* 2, 24. extr. Vadem te ad mortem tyranno dabis pro amico, ut Pythagoreus ille fecit Siculo tyranno? *Liv.* 39, 41. f. Qui aut citati non adfuerant, aut vades deseruerant. P Videtur habuisse locum etiam in re civili. Si enim *vadari* in re civili dicimus, cur non et *vades*? *Varr. L. L.* 5, 7. f. Vas appellatus, qui pro altero vadium promittebat; et *nox*: Cavere lege coeptum est ab his, qui praedia venderent, vades ne darent: ab eo scribi coeptum in lege mancipiorum: vadem ne posceret, etc. *Hor. Sat.* 1, 1, 11. Ille, datis vadibus qui rure extractus in urbem est, Solos felices viventes clamant in urbe. [*V. *Heindf.* ad h. l. coll. *Doederl.* 4, 113.]

VAS, vāsīs, n. et Vasa, orum, n. plur. αγγείον, ἄγγυον, instrumentum idoneum ad aliquid recipiendum. *Hor. Ep.* 1, 2, 54. Sincerum est nisi vas, quodcumque infundis, acescit. *Cic. Verr.* 2, 4, 27. Plurima ac pulcherrima vasa argentea; et *nox*: Vas vinarium ex una gemma pergrandi, trulla excavata, manubrio aureo. *Id. Mur.* 36. Vasa Samia; et *Lucr.* 3, 435. quassatis undique vasis Diffuere humorem. *Colum.* 12, 20. Deformatum infra tertiam partem vasis consedit. *Plin.* 37, 2, 7. Murrhina crassitudine, quanta dictum est vasi potioro. *Id.* 29, 5, 32. Comburare aliquid in vase fictili. *Id.* 28, 9, 35. Lac expressum crebro jactatu in longis vasis. *Id.* 33, 11, 53. Vasorum aureorum pondo MD. P Dicitur etiam de iis, quae aliquid sustinent. *Ulp.*

Dig. 34, 2, 20. med. Si vasa sint legata, non solum ea continentur, quae aliquid in se recipiunt edendi bibendique causa paratum, sed etiam quae aliquid sustineant: et ideo scutellas, vel promulsidaria contineri, P. Quin et omnis generis supellex nonnunquam vasorum nomine venit. *Pl. Aul. 1, 2, 17.* Cultrum, securim, pistillum, mortarium, quae utenda vasa semper vicini rogant. *Sen. Ben. 1, 1.* Nomina facturi, diligenter in patrimonium et vasa debitoris inquirimus. *Ulp. Dig. 33, 7, 8.* Vasa quae utilia culturae sunt, aratrum, ligones, sarcula, falces, bidentes. *Grat. Cyn. 219.* vasa dicit supellectilem venatoriam. P. In re militari sunt omnis generis impedimenta, *οξείη πολιμικά:* unde illa conelamare vasa, et vasa colligere, cum movenda sunt castra, et alio transferenda. *Cic. Ferr. 2, 4, 19.* Ille ex Sicilia jam castra moverat, et vasa collegerat. *Caes. B. C. 1, 66.* Signum dari jubet, et vasa militari more conelamari; et *ib. 3, 37.* Noctu, ne conelamatis quidem vasis, flumen transit. Adde *Liv. 27, 47.* et *1, 24.* P. Hinc allegorice *Sen. ep. 19.* Subduc te istis occupationibus: satis multum temporis sparsimus: incipiamus vasa colligere. P. Facete. *Pl. Poen. 4, 2, 40.* Facio, quod manifesto moechi haud ferme solent: refero vasa salva: *τὰ αἰδοῦναι:* quo sensu *Auct. Priap. 70.* Hinc legimus, Circe, Atlantiadenque Calypso Grandia Dulichii vasa petisse viri. Alii perperam leg. *jussa tulisse.* V. VASATUS, et VASCULUM. Adde in *S. Script. Reg. 1, 21, 5.* P. Vasa, alvearia apum. *Colum. 9, 6.* Ex ferulis commode vasa texuntur. P. Translate. *Cic. Tusc. 1, 22. f.* Corpus quasi vas est, aut aliquid animi receptaculum. P. Vasis pro vasis quidam leg. ap. *Sever. Actn. 486.*, sed ibi valibus legendum est. P. Dixere etiam *vasum*, i. *Pl. Truc. 1, 1, 33.* Aliquod vasum argenteum, aut vasum alienum aliquod. *Cato ap. Gell. 13, 23.* Neque mihi aedificatio, neque vasum, neque vestimentum ullum est manu pretiosum. Adde *Fab. Pictor. ap. Non. 15, 11.* P. Item *vasus.* *Petr. fragm. Trag. 57.* *Burm. med.* Vasus fictilis, imo lorus in aqua. *Gloss. Philox. Σκῆνος,* vasus. Ne imiteris.

VASARIUM, ii, n. id, quod itur in provinciam magistratibus supellectilis causa instruebatur, ut vasa, equi, muli, viaticum: a *vas, vasis.* *Cic. Pis. 35.* Nonne HS. centies et octogies, quod quasi vasarii nomine in venditione mei capitis adscripseras, ex aerario tibi attributum Romae in quaestu reliquisti? *Vitr. 5, 10.* vasaria appellat vasa balnearum, caldarium, tepidarum, et frigidarium. P. Translate. *Plin. 7, 49, 50.* Nec sunt omnia vasaria excutienda: mediae tantum partis inter Apenninum, Padumque poenem exempla. P. Ab hac metaphora nomen factum est tabulariis et archivis, in quibus libri censuales servantur. *Impp. Honor. et Theodos. Cod. Theod. 13, 11, 12.* Loca, quae praestationem suam implere non possunt, praecipimus adaequari, ut quid praestare possint mera fide, et integra veritate scribatur: id vero quod impossibile est, e vasariis publicis auferatur. *Cassiod. Var. 7, 45. f.* Ita faciatis de vasariis publicis diligenter abradi, etc. P. Ap. *Cat. R. R. 145.* dicitur *vasarium* merces, quae datur factoribus pro utendis vasis in conficiendo oleo.

VASATICUS, a, um, adj. ad Vasates pertinens, ut Vasatica rheda, *Auson. epist. 7, 18.* Sunt autem *Vasates*, um, populi Aquitaniae in Gallia, ad Garumnam fluvium. *Id. Parental. 21.*

VASATUS, a, um, adj. Bene *vasati* ap. *Lampr. Elag. 5, 8, 9.* et *31.* sunt magno peculio instructi, mutoniati, *ἰσχυροί.* V. VAS.

VASCCELLUM, i, n. *Inscr. ap. Grut. 1108, 6.* Filius in vascello et massa depositus. Ubi *vascellum* videtur esse urnula, in qua cineres conduntur. *Not. Tir. p. 150.* Vas, vasculum, vascellum.

[VASCIO, onis, m. dimin. vasis, idem ac vasculum. *Theod. Prisc. 4, 1. med.* Ursi natura vascione circa stomachum suspensa collo, lino portetur. F.]

VASCONES, um, m. plur. populi Hispaniae Tarraconensis ad Pyrenaeorum montium radices in confinio Aquitaniae, inter Iberum fluvium, et Pyrenaeos montes, ut inter Cantabros, Celtiberos, et Hergetes, ubi hodie *Navarra.* Eorum caput fuit Pompelo (*Plin. 3, 3, 4.*) Hi a Metello Romanorum duce obsessi, in tantam famem compulsi sunt, ut humana carne vescerentur. Hinc *Juven. 15, 93.* Vascones, ut fama est, alimentis talibus usi. P. Vascones quoque, populi Galliae Aquitanicae, oriundi a Vasconibus Hispaniae, qui aliquando montes Pyrenaeos transgressi in Aquitania consederunt; quorum regio Vasconia, die *Gascogne*, inter dictos montes, Garumnam fluvium, et Oceanum Aquitanicum. P. Adjective *Paul. Nol. Carm. 10, 311.* Vascone saltu, *h. e.* Pyrenaeo.

VASCONIA, ae, f. Vasconum regio. *Paul. Nol. Carm. 10, 202.* Vasconiae saltus, et ninguida Pyrenaei Obijcis hospitia.

VASCONICUS, a, um, adj. ad Vascones pertinens. *Paul. Nol. Carm. 10, 217.* Ac si Vasconicis mihi vita fuisset in oris.

VASCULARIUS, ii, m. *οξυνοποιός,* qui scyphos, aliaque ex auro, vel argento vascula facit. *Cic. Ferr. 2, 4, 24. med.* In regiam maximam palam

artifices omnes, caelatores, ac vasculares convocari jubet. *Ulp. Dig. 19, 5, 21. f.* Si cum emere argentum velles, vasculares ad te detulerit. P. Collegium vasculariorum, legitur in *Inscr. ap. Reines. cl. 10. n. 10.* Argentarius vasculares, ap. *Grut. 613, 3.* et ap. *Mur. 915, 5.*, item ap. *Scaevol. Dig. 44, 7, 61.* P. [Item *vascularius* per sync. scribitur. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 291, 9.* Aerarii vasclarii. *Alia ap. Fabr. p. 17. n. 75.* et *Mur. 918, 9.* Q. Critonius C. L. Dassi sculptoris VCLARI, *h. e.* vasclarii, qui scilicet scyphos, aliaque vascula ex auro vel argento caelabat. P. *Vasclarius* videtur etiam fuisse cogn. R. *Inscr. ap. Mur. 814, 1.* C. Fictorio C. F. Vasclario Fictoriae Pithusae, C. Fictorio C. F. Attico fratri, Fictoria C. F. Atticilla parentibus suis fecit. F.]

VASCULUM, i, n. *ἄγγυδιον,* vas exiguum. *Cato R. R. 111.* Vasculum facito de materia hederacea. *Quintil. 1, 2. med.* Vascula oris angusti superfusam humoris copiam respuunt. *Juven. 9, 111.* argenti vascula puri. P. De alveo apum. *Pall. 7, 7. med.* Si nulla nascantur examina, duorum vel trium vasculorum multitudinem in unum conferre possumus. P. *Τὴ αἰδοῦναι,* peculium, ut Vasculum rude, *Petr. Sat. 21. f. V. VAS.*

VASCUS, a, um, adj. vacuus, inanis, levis, quem admodum in *Gloss. MS.* exponitur. *Vitr. 3, 2. f.* Venustatem persequitur visus, ejus si non blanditur voluptati proportionem, et modulorum adjectionibus, uti id, in quo fallitur, temperatione augeatur, vascus, et invenustus conspicientibus remittitur aspectus. P. Vasca tibia, si *Salmasium* audimus in notis ad *Vopisc. Carin. 19.*, est ea, quae *μελετρικός ἀβδός* in *Gloss. Philox.* dicitur, *h. e.* tibiae quoddam genus curvum, et obliquum, soni levioris, et acutioris, quae praecipue tibicines inflandi artem ediscere, et meditari consueverant: a vasco sono, quem edebat. *Solin. 5. med.* Insula arundinum ferax, quae accommodatissimae sunt in omnem sonum tibiaram, seu praecentorias facias, quarum locus est ad pulvinaria praecinendi; seu vascas, quae foraminum numeris praecentorias antecedunt. P. Sunt qui tum ap. *Vitr.*, tum ap. *Solin.* legunt *vastus*, invitis perisque criticis. P. *Salmas.* etiam *Livio* tribuit *vascus*, *21, 48.* et *Gell. 19, 9.*, sed alii omnes *vascus*.